
COPIA  INFORMATICA DI DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE AFFARI GENERALI (Originale) 

N.  106/Registro Generale N.  12/Registro del Servizio 

del  31/01/2018 del  31/01/2018 

Oggetto: concessione loculi e loculetti nel cimitero comunale - 6° bimestre 2017. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 31/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

dott. Nicola Bavaro 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 31/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 31/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 Filomena De Nicolò 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 

 

Viste ed esaminate n. 10 richieste, pervenute da parte di alcuni cittadini, intese ad ottenere la 

concessione in uso pluriennale di n. 6 loculi e n. 4 loculetti per la tumulazione rispettivamente di 

salme, resti mortali e ceneri, così come previsto dall’art. 21 del Regolamento Comunale per i servizi 

funebri e cimiteriali. 

Vista ed esaminate le richieste presentate da:  

1) Lopriore Mariella, in data 11/11/2017e registrata al n. 22570 del protocollo generale, con cui 

chiede: 

- la rinuncia alla concessione perpetua del loculo n. 213 – A1/ESTERNO – 2° fila, per la defunta 
Lopriore Graziella, deceduta il 27/07/1965, concesso giusta contratto n. 1202 di repertorio del 

30/10/1986 e contestuale estumulazione a titolo gratuito; 

così come previsto dall’art. 36, comma 6 del regolamento Comunale per i servizi funebri e 

cimiteriali, approvato con deliberazione di C.C. n. 6 del 16/04/2015. 

2) Reichl Ursula, (nata a Vienna  il 22/02/1962 – C.F.: RCHRSL62B62Z102V), in data 02/11/2017 

e registrata al n. 21898 del protocollo generale, con cui chiede: 

- la rinuncia alla concessione quarantennale del loculetto n. 201 – B/INTERNO – P.T. - 5° FILA, 
per la tumulazione dei resti mortali dei defunti Reichl Hohann e Reichl Reneè, concessa giusta 

contratto n. 2334 di repertorio del 19/01/2006; 

- il rimborso della somma di € 108,50= così determinata: costo concessione loculetto € 149,65= : 40 

(anni di concessione) x 29 anni residui di concessione, così come previsto all’art. 62 del 

Regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali approvato con deliberazione di C.C. n. 6 

del 14/04/2015;  

3) Ardito Mario, (nato a Triggiano il 04/01/1951 – C.F.: RDTMRA51A04L425A), in data 

07/12/2017 e registrata al n. 24604 del protocollo generale, con cui chiede: 

- la rinuncia alla concessione quarantennale del loculetto n. A4 – B1/NORD – 1° FILA, dove sono 
tumulati i resti mortali del defunto Biancofiore Giovanni, concessa giusta contratto n. 139 registro 

atti privati de25/10/2013; 

- il rimborso della somma di € 152,00= così determinata: costo concessione loculetto € 168,88 = : 

40 (anni di concessione) x 36 (anni residui di concessione), così come previsto all’art. 62 del 

Regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali approvato con deliberazione di C.C. n. 6 

del 14/04/2015;  

Ritenuto di accogliere e rimborsare le predette richieste e di rimborsare la spesa di € 260,50=. 

Rilevato che a seguito delle predette richieste, rientrano nella disponibilità del patrimonio 

comunale n. 1 loculo e n. 2 loculetti. 

Vista la deliberazione di G.M. n. 155 del 22/11/2012, di approvazione delle nuove tariffe per la 

concessione di loculi. 

Dato atto che è stato introitato l’importo complessivo di € 4.349,94= versato a titolo di 

corrispettivo al momento del nulla osta all’assegnazioni dei loculi e loculetti in concessione 

pluriennale ai richiedenti aventi diritto in ordine di arrivo delle richieste. 

Esaminate le tabelle relative alla concessione dei loculi e loculetti concessi a titolo pluriennale 

e dei loculi e loculetti che rientrano nella disponibilità del patrimonio comunale, predisposte 

dall’Ufficio Segreteria ed allegate al presente atto. 

Visto il Regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali. 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Visto il vigente Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 

DETERMINA 

 

1) Di intendere la premessa narrativa come riportata integralmente nel presente dispositivo; 



 

2) di accogliere le richieste dei sigg.ri Lopriore Mariella, Reichl Ursula e Ardito Mario, come 

meglio specificate in premessa; 

 

3) impegnare la spesa di € 260,50= con imputazione all’intervento 1.01.04.08 – Missione 1 – 

Progr. 4 - PdC 1.9.99.4.1  - cap. 107000 “Restituzione entrate tributarie e diversi” – impegno n. 

187/2018, per i rimborsi di cui in premessa; 

 

4) di rimborsare alla sig.ra Reichl Ursula la somma complessiva di € 108,50= e al sig. Ardito 

Mario la somma complessiva di € 152,00=, mediante mandato di pagamento presso la Tesoreria 

Comunale; 

 

5) dare atto che a seguito di rinuncia e contestuale estumulazione e traslazioni, rientrano nella 

disponibilità del patrimonio comunale n. 1 loculo e n. 2 loculetti, così come identificati nell’allegato 

“A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

6) di dare atto che è stato introitato l’importo complessivo di € 4.349,94= versato a titolo di 

corrispettivo al momento del nulla osta all’assegnazione dei loculi concessi in uso pluriennale e 

imputato alla risorsa 3.01.0060 – Titolo 3 – Tipologia 1 – Categoria 2 - PdC 3.1.2.1.14, capitolo di 

entrata 43000 “Proventi di concessioni e servizi cimiteriali”, di cui € 1.206,88= versati a mezzo 

bonifico bancario sul c/c di tesoreria comunale e imputato agli accertamenti n. 1253/2017, n. 

1360/2017 e n. 1367/2017 ed € 3.143,06= versati a mezzo c.c.p. ed imputati all’accertamento n. 

57/2018;  

 

7) di concedere ai richiedenti di cui all’allegato “B”, n. 6 loculi per la tumulazione di salme e n. 

4 loculetti per la tumulazione di resti mortali e ceneri, in uso quarantennale, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

8) la presente determinazione diverrà esecutiva con l’attestazione della regolarità contabile e 

con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di Ragioneria, in 

forza dell’art. 151, comma IV del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 

 

9) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio segreteria comunale perché 

provveda alla sua pubblicazione. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore AA.GG. 

sig.ra Filomena De Nicolò dott.ssa Anna Maria Punzi 

_____________________________ ________________________ 

 

 

 



ALLEGATO “A” ALLA DETERMINAZIONE N. 106/R.G. DEL 31/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 

DOTT.SSA ANNA MARIA PUNZI 

 
 
 
 
 

ELENCO LOCULI  E LOCULETTI CHE RIENTRATO NELLA DISPONIBILITÀ DEL PATRIMONIO COMUNALE 
     DATI CONCESSIONE 

N. DATA LOCULI LOCULETTI DEFUNTO CONCESSIONARIO REP. DELIBERA G.M. DATA 

1 02/11/2017  N. 201 – B/INTERNO – P.T. – 5° FILA REICHL JOHANN – REICHL RENEE’ REICHL URSULA 2334  19/01/2006 

2 10/11/2017 N. 213 – A1/ESTERNO – 2° FILA  LOPRIORE GRAZIELLA MANZIONNA VINCENZO 1202  30/10/1986 

3 07/12/2017  N. A4 – B1/NORD – 1° FILA BIANCOFIORE GIOVANNI ARDITO MARIO 139  25/10/2013 

 
 
 

 



ALLEGATO “B” ALLA DETERMINAZIONE N. 106/R.G. DEL 31/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 

DOTT.SSA ANNA MARIA PUNZI 

 
 

 

ELENCO CONCESSIONE LOCULI IN USO QUARANTENNALE 
 

NP 
DATA 

RICHIESTA 

PROT. 

RICHIESTA 
RICHIEDENTE DEFUNTO DATA MORTE 

UBICAZIONE LOCULO 
DURATA 

 COSTO CONCESSIONE DA 

VERSARE  

NUMERO 

VERSAMENTO 

DATA 

VERSAMENTO N. MANUFATTO 

1 19/10/2017 20835 SASANELLI ORONZO FRANCO CECILIA 18/10/2017 11 2° LOTTO – 5° FILA 40 € 525,00 
(€ 113,00) 12782 

(€ 412,00) 20 

19/10/2017 

21/12/2017 

2 11/11/2017 22571 LOPRIORE MARIELLA MANZIONNA MARIA 09/11/2017 213 A1/ESTERNO – 2° FILA 40  € 1.105,00 99 10/11/2017 

3 22/11/2017 23431 CAMASTA ANGELO GUERRA MICHELE 21/11/2017 18 4° LOTTO – 5° FILA 40 € 525,00 86824251 23/11/2017 

4 11/12/2017 24791 CAPOBIANCO FRANCESCO CAPOBIANCO VINCENZO 09/12/2017 10 3° LOTTO – 5° FILA 40 € 525,00 41 12/12/2017 

5 15/12/2017 25229 MASIELLO GIUSEPPE MASIELLO VITO 14/12/2017 5 3° LOTTO – 5° FILA 40  € 525,00 1774 18/12/2017 

6 29/12/2017 26117 ANTONACCI BIANCA MARIGLIANO AUTILIA 28/12/2017 23 4° LOTTO – 5° FILA 40 € 525,00 105 13/01/2018 

TOTALE € 3.730,00   

 

 

 

ELENCO CONCESSIONE LOCULETTI IN USO QUARANTENNALE 
 

NP 
DATA 

RICHIESTA 

PROT. 

RICHIESTA 
RICHIEDENTE DEFUNTO DATA MORTE 

UBICAZIONE LOCULETTO 
DURATA 

 COSTO CONCESSIONE DA 

VERSARE  

NUMERO 

VERSAMENTO 

DATA 

VERSAMENTO N. MANUFATTO 

1 11/12/2017 24790 MARIELLA PASQUALE OTTOLINO ROSA 07/11/2004 20 A2/ESTERNO – DX – 4° FILA 40 € 137,30 7085 13/12/2017 

2 11/12/2017 24789 MASCIOPINTO GIOVANNI DE MATTEO CATERINA 16/08/2009 A1 B1/NORD – 1° FILA 40 € 168,88 118 11/12/2017 

3 15/12/2017 24245 MONTORO ANGELA DE ROSE GIOVANNI 01/02/2007 157 A/INTERNO – 1° PIANO – 1° FILA 40 € 156,88 62 12/12/2017 

4 15/12/2017 25234 GUERRA ANGELINA GUERRA RAFFAELE 14/12/2017 316 D/INTERNO – 1° PIANO – 3° FILA 40 € 156,88 995 20/12/2017 

TOTALE € 619,94   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


